硕人时代
            STEC2000 控制器
                             用户手册
硬件说明书
PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com
 1
STEC2000 硬件说明书

AO 模块（ SR-203X）、开关量输入 DI 模块（ SR-204X）、开关量输出 DO 模块
（ SR-205X）构成的具有数据采集和处理的计算机系统。
STEC2000 的命名规则
硕人时代科技有限公司
2000系列
模块种类
型号
说明：编号第一位表示系列， 2 表示 2000 系列。第二位第三位表示模块种类， 00
表示主控制模块，01 表示键盘和显示模块，02 表示 AI 模块，03 表示 AO 模块，04 表示
DI 模块， 05 表示 DO 模块。最后一位表示型号。
第二章   STEC2000  主控制模块 SR-2001
STEC2000 主控制模块是 STEC2000 控制器核心部件。内部嵌入了 Liunx
操作系统，用户可利用 SRDev 组态软件对控制器系统进行对现场实际的工况进
行配置，实现一些专用的功能，如逻辑控制、过程循序控制、 PID 控制、模糊
控制、以及一些运算等等。并通过数字量或模拟量输出对不同的设备装置和过
程进行控制。
STEC2000 主控制模块板内部集成了多种的通讯接口。用户不仅可通过不
同 的 通 讯 接 口 同 时 进 行 上 传 数 据 和 报 警 ， 而 且 可 以 通 过 通 讯 远 程 控 制
STEC2000 控制器 I /O 情况。从而实现控制系统现场无人职守或少人职守。
1、 STEC2000 主控制模块技术参数
1.1  STEC2000 使用环境条件：
海拔高度： 2000m 及以下，全功能运行。
工作环境温度： -10℃～ +55℃。
工作环境相对湿度： 5％～ 95％  RH，且表面不凝露。
无强烈振动和冲击，垂直倾斜度不超过 5%。
工作环境无腐蚀金属和破坏绝缘的有害气体，无导电尘埃和引发火灾及
爆炸的危险介质，无严重霉菌。
PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com
 4
1.2  外形机械尺寸： 276×143×132（㎜）。
1 .3  包装重量： 5kg。
1 .4  供电电源： 5VDC、±12VDC。
1 .5  功耗： 15W，液晶休眠状态 5W。
1 .6  单控制器 I/O 扩展槽数量： 8 个
1 .7  通讯接口：RS232、 PTSN 公用电话网、RS485、以太网等
1 .8  扩展接口： LCD 和键盘复合接口
1 .9  支持通讯协议：TCP/IP、 PPP、MODBUS 等
1 .10  DOC 数据存储容量：标准配置为 16M
1.11  CPU 主频： 66MHz
1.12  内存容量： 16M（标准配置）
1 .13  操作系统： SR-Linux
1.14  系统平均无故障时间（MTBF）：  100000 小时
+12V
GND
VCC
2
345
6
7
8 9
STEC2000 主板
1、  电源接口。 +5V DC、＋ 12VDC、GND
2、  控制器扩展接口。连接液晶键盘模块。